REQUERIMENTO Nº 27/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
Que a Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco adquira um local próprio para a instalação da creche para que não seja necessária a locação de um imóvel

JUSTIFICATIVA
Devido a várias solicitações de mães que necessitam trabalhar fora, ou até mesmo no município de Coronel Pacheco. Assim, podendo deixar seus filhos. Não deixando no esquecimento o fato do município não possuir uma creche o gasto das famílias são maiores, pois muitas vezes precisam pagar alguém para cuidar de seus filhos.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 18 de fevereiro de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: